[image: Герб 3]
_____________________________________________________________________________________________
Департамент  образования и науки
Костромской области

П Р И К А З

	10 марта 2017 г.
	  г. Кострома
	№  609

О проведении независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
в Костромской области в 2017 году

	В соответствии с подпунктами а), б) пункта 4 Перечня поручений по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации от 11 января 2017 года:
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2017 году мероприятия независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в 100 процентах государственных образовательных организациях, осуществляющих образовательную  деятельность, подведомственных департаменту образования и науки Костромской области.
2. Отделу информационного, кадрового и правового обеспечения  совместно с отделом дошкольного, общего и дополнительного образования, отделом профессионального образования департамента образования и науки Костромской области в рамках своих полномочий  организовать проведение мероприятий независимой оценки качества образовательной деятельности государственных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных департаменту образования и науки Костромской области.
3. Руководителям государственных образовательных организаций принять участие в мероприятиях независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования:
1) организовать в 2017 году участие 100 процентов муниципальных образовательных организаций в мероприятиях независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность;
2) в срок до 25 марта 2017 года разместить на официальном сайте ГМУ (www.bus.gov.ru) перечни организаций, в отношении которых запланировано проведение независимой оценки качества в 2017 году.
3) обеспечить соблюдение единых методологических подходов и требований, установленных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Костромской области при проведении независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента									Т.Е. Быстрякова
image1.jpeg